
Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso 
Universidade Aberta do Brasil 

 

EDITAL Nº 09/2024 - CREAD-UAB/RTR-CREaD/RTR/IFMT 
 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA TUTOR 

PRESENCIAL DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UAB NO IFMT 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso 
de suas atribuições legais conferidas pelo Decreto Presidencial, de 31.03.2021, publicado no Diário 
Oficial da União nº 62, de 05.04.2021, seção 2, página 1; e o Diretor do Centro de Referência em 
Educação a Distância do IFMT, nomeado pela Portaria/IFMT nº 892, de 18.04.2023, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com as normas e legislações aplicáveis, bem como com as regras 
previstas no Edital Nº 09/2024 - CREAD-UAB/RTR-CREaD/RTR/IFMT, considerando a finalização dos 
trabalhos realizados pela Comissão Permanente de Seleção no âmbito do Programa UAB no IFMT. 

RESOLVE: 

I - Homologar o resultado final do processo seletivo para a classificação e contratação de tutor 
presencial bolsista, destinado à atuação nos cursos de graduação ofertados pelo Programa UAB no 
IFMT: 

Curso: Licenciatura em Pedagogia 
Polo: Aripuanã - MT 

Candidato Pontuação Total 

Jocielle De Oliveira 38,33 

Curso: Licenciatura em Pedagogia 
Polo: Canarana - MT 

Candidato Pontuação Total 

Não Houve Candidatos Classificados 

Curso: Licenciatura em Pedagogia 
Polo: CREAD/IFMT 

Candidato Pontuação Total 

Não Houve Candidatos Inscritos 

Curso: Licenciatura em Pedagogia 
Polo: Guarantã do Norte - MT 

Candidato Pontuação Total 

Não Houve Candidatos Inscritos 

Curso: Licenciatura em Pedagogia 
Polo: Pontes e Lacerda - MT 

Candidato Pontuação Total 

Anne De Matos Souza Ferreira 95,00 

Naiara Cássia Dos Santos 56,67 

Curso: Licenciatura em Pedagogia 
Polo: Porto Esperidião - MT 



Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso 
Universidade Aberta do Brasil 

 

Candidato Pontuação Total 

Adriane Cristine Silva 78,33 

Curso: Licenciatura em Pedagogia 
Polo: Sapezal - MT 

Candidato Pontuação Total 

Lidiane Magalhães Da Silva Zorze 61,67 

Edson Garcia Da Silva 58,33 

Francinei De Jesus Ribeiro 35,00 

Vanessa Pedro Da Silva Leite 33,33 

 
 
Curso: Licenciatura em Pedagogia 
Polo: Várzea Grande - MT 

Candidato Pontuação Total 

Karina De Jesus Araujo 66,67 

Suely Bastos Da Fonseca 60,00 

Taislayne Alves Da Silva Bazzano 46,67 

Curso: Licenciatura em Pedagogia 
Polo: São Félix do Araguaia - MT 

Candidato Pontuação Total 

Não Houve Candidatos Inscritos 

Curso: Licenciatura em Pedagogia 
Polo: Sorriso - MT 

Candidato Pontuação Total 

Não Houve Candidatos Classificados 

 
Curso: Tecnologia em Sistemas para Internet 
Polo: CREAD/IFMT 

Candidato Pontuação Total 

Paulo Rocha Cavalcante 85,00 

 

Curso: Tecnologia em Sistemas para Internet 

Polo: Cuiabá – MT 

Candidato Pontuação Total 

Rogério Leandro Alves 96,00 

Leonair Neves Sousa 96,00 

Stefânia Graciano Oliveira Campos 90,00 

Eder Lemes Do Nascimento Resende 71,67 

Curso: Tecnologia em Sistemas para Internet 
Polo: Formosa - GO 

Candidato Pontuação Total 

Não Houve Candidatos Inscritos 
 



Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso 
Universidade Aberta do Brasil 

 

Curso: Tecnologia em Sistemas para Internet 
Polo: Planaltina - GO 

Candidato Pontuação Total 

Não Houve Candidatos Inscritos 
 

Curso: Tecnologia em Sistemas para Internet 
Polo: Porto Velho - RO 

Candidato Pontuação Total 

Não Houve Candidatos Inscritos 

 
 
Curso: Tecnologia em Sistemas para Internet 
Polo: Santo Antônio do Descoberto - GO 

Candidato 
Pontuação Total 

Maristela Oliveira Fagundes 62,50 

 

Curso: Tecnologia em Sistemas para Internet 
Polo: São Félix do Araguaia - MT 

Candidato Pontuação Total 

Não Houve Candidatos Inscritos 

 

Curso: Tecnologia em Sistemas para Internet 
Polo: Várzea Grande - MT 

Candidato Pontuação Total 

Rafael De Almeida 83,33 

Wesley Silva Godoi 63,33 

 
Curso: Licenciatura em Matemática 
Polo: Buritis – RO 

Candidato Pontuação Total 

Não Houve Candidatos Inscritos 

 
Curso: Licenciatura em Matemática 
Polo: Chupinguaia – RO 

Candidato Pontuação Total 

Odalício Arnaldo Pereira 73 

 
Curso: Licenciatura em Matemática 
Polo: Cuiabá – MT 

Candidato Pontuação Total 

Jackson Pereira Júnior 80 

Jorci Ponce da Silva 69 

Ana Paula Magalhães Silva 65 

Marcia da Silva Morais 52 

 



Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso 
Universidade Aberta do Brasil 

 

Curso: Licenciatura em Matemática 
Polo: Nova Mamoré – RO 

Candidato Pontuação Total 

Não Houve Candidatos Inscritos 

 
Curso: Licenciatura em Matemática 
Polo: Porto Velho – RO 

Candidato Pontuação Total 

Não Houve Candidatos Inscritos 

 
 
Curso: Licenciatura em Matemática 
Polo: Primavera do Leste – MT 

Candidato Pontuação Total 

Laura Nívea Rosa da Silva Holpert 81 

 
Curso: Licenciatura em Matemática 
Polo: São Simão – GO 

Candidato Pontuação Total 

Geovany Humberto Silva Santos 64 

Laize Helena Peixoto 58 

 
Curso: Licenciatura em Matemática 
Polo: Várzea Grande – MT 

Candidato Pontuação Total 

Não Houve Candidatos Inscritos 

 
 
Curso: Licenciatura em Química 
Polo: Ariquemes - RO 

Candidato Pontuação Total 

Não Houve Candidatos Inscritos 

 
Curso: Licenciatura em Química 
Polo: Cáceres - MT 

Candidato Pontuação Total 

Não Houve Candidatos Inscritos 

 
Curso: Licenciatura em Química 
Polo: Cuiabá – MT 

Candidato Pontuação Total 

Laura de Queiroz Bomdespacho 94 

Carlos Roberto Porto Dechandt 89 

Flaviele dos Santos Souza 71 



Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso 
Universidade Aberta do Brasil 

 

Adriana de Paula Cardoso Siqueira 64 

Geferson Andrade de Souza 60 

 
Curso: Licenciatura em Química 
Polo: Diamantino – MT 

Candidato Pontuação Total 

Luana Laiame de Oliveira 79 

Fábio de Oliveira Souza 67 

Eila Nery de Moura 64 

 
 
Curso: Licenciatura em Química 
Polo: Mineiros - GO 

Candidato Pontuação Total 

Não Houve Candidatos Inscritos 

Curso: Licenciatura em Química 
Polo: Santo Antônio do Descoberto – GO 

Candidato Pontuação Total 

Ricardo Antônio Souza da Silva 60 

Paulo Alexandre da Silva Lacerda 55 

 

Curso: Licenciatura em Química 
Polo: Várzea Grande – MT 

Candidato Pontuação Total 

Aquirya Pinheiro Costa 52 

 
 

Cuiabá-MT, 23 de dezembro de 2024. 
 
 
 
 
 

Maria Anunciata Fernandes 
Diretora Substituta do Centro de Referência em Educação a Distância do IFMT 

Portaria IFMT n. 3448, de 19/12/2024 
 
 
 
 
 

 
Julio Cesar dos Santos 

Reitor do Instituto Federal de Mato Grosso  
Decreto Presidencial, de 31.03.2021, publicado no D.O.U nº 62, de 05.04.2021, seção 2, página 1 

 

 

 


		2024-12-23T16:25:58-0300


		2024-12-23T17:14:28-0400
	JULIO CESAR DOS SANTOS:84029099149




